
RAT)A MIEJSKA
Konstanc1n-JeziOTfl UCHWAŁA NR 305/VI/28/2012

RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA

z dnia 22 listopada 2012 r.

w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie
Gminy Konstancin-Jeziorna oraz ustalenia stawki takiej opłaty

Na podstawie art. 6 k ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r. poz. 391 z późn. zm.), art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art.
41 ust. 1 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U.
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) Rada Miejska Konstancin-Jezioma uchwala, co następuje:

1. 1. Dokonuje się, w odniesieniu do nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, wyboru
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi określonej w art. 6j ust. 1 pkt
1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U.
z 2012 r. poz. 391).

2. Metoda ustalenia opłaty określona w ust. 1 polega na zastosowaniu iloczynu liczby mieszkańców
zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki określonej w 2.

2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy
Konstancin-Jeziorna dla nieruchomości zamieszkałych w wysokości 15,00 zł miesięcznie na jednego
mieszkańca.

2. W przypadku, gdy odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny stawka opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi 10,00 zł miesięcznie na jednego miesżkańca.

3. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Gminy Konstancin-Jeziorna.

4. Traci moc Uchwała Nr 296/VI/26/2012 Rady miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 11
października 2012 r. w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi na terenie Gminy Konstancin-Jeziorna.

5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Mazowieckiego, z mocą obowiązującą od dnia 1 lipca 2013 r.

C

7J

Id: 67269BD7-E4BF-41 C4-909F-E6053 1 3”7FB 10. Uchwalony Strona I



Uzasad nienie

do Uchwały Nr 3051V112812012 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 22 listopada 2012
roku w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na
terenie Gminy Konstancin-Jeziorna oraz ustalenia stawki takiej opłaty.

W związku z nowelizacją ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach (Dz. U. z 2012 r. poz. 391 z późn. zm.) gminy mają obowiązek objąć wszystkich
właścicieli zamieszkałych nieruchomości w granicach administracyjnych gminy zorganizowanym
systemem gospodarowania odpadami komunalnymi.

W celu wywiązania się z ustawowych obowiązków Rada Miejska Konstancin-Jezioma zobowiązana
jest podjąć uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty.

Ustawodawca dopuszcza cztery metody ustalenia opłaty: poprzez zastosowanie iloczynu stawki
opłaty i liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość, albo ilości zużytej wody z danej
nieruchomości, albo powierzchni lokalu mieszkalnego lub jednej stawki opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi od gospodarstwa domowego. Zakłada się, że dla gminy Konstancin-Jeziorna,
przy uwzględnieniu specyfiki zabudowy oraz uzbrojenia terenu w sieć wodno-kanalizacyjną.

C. najkorzystniejsza jest metoda polegająca na zastosowaniu iloczynu stawki opłaty i liczby
mieszkańców zamieszkuj ących nieruchomość.

Uchwała przewiduje dwie stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi: wyższą
wwysokości 15,00 zł miesięcznie na jednego mieszkańca oraz niższą wwysokości 10,00 zł
miesięcznie na mieszkańca, w przypadku, gdy odpady będą zbierane i odbierane w sposób selektywny.
Taki sposób zróżnicowania stawek wynika z zapisów ustawowych - art. 6 k ust. 3 ustawy o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach.

Przy określaniu wysokości stawek opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi wzięto pod
uwagę: liczbę mieszkańców zamieszkujących gminę Konstancin-Jeziorna, ilość wytwarzanych na
terenie gminy odpadów komunalnych, szacunkowe koszty funkcjonowania systemu gospodarowania
odpadami komunalnymi, tj. koszty odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania
odpadów komunalnych, tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów
komunalnych oraz obshigi administracyjnej. W kalkulacji uwzględniono również przypadki, w których
właściciele nieruchomości wytwarzają odpady komunalne nieregularnie, w szczególności to, że na
niektórych nieruchomościach odpady komunalne powstają sezonowo.

Uchwała w sprawie ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest
podstawą prowadzenia dalszych działań mających na celu wprowadzenie nowego systemu gospodarki
odpadami komunalnymi na terenie Gminy Konstancin-Jeziorna od I lipca 2013 r.

Id: 6”7269BD7-E4BF-41 C4-909F-E6053 I 3”7FB I O. Uchwalony Strona I


